
Regionales Trauma- Netzwerk 
Unsere ausgebildeten FachpädagogInnen für Psychotraumatologie 
(alphabetisch geordnet!) 

 
... als unterstützende Hilfe für die Arbeit mit Kindern, Jugendlichen, jungen 
Erwachsenen und deren Bezugspersonen 
 
 
Wir haben uns als Sächsisches Institut für Systemische Beratung & Therapie/ Familientherapie Hohenstein-Ernstthal e.V. in Absprache mit 
unseren ausgebildeten Fachpädagogen für Psychotraumatologie entschlossen, Ihnen ein breites Netz an Menschen anzubieten, die im 
Umgang mit psychisch traumatisierten Menschen erfahren sind und breite Grundkenntnisse zum Thema erworben haben. 
 
Wozu soll dieses Netzwerk dienen? 
Sie können sich mit Ihren Fragen an die hier aufgelisteten Menschen wenden , um sich weiterhelfen zu lassen. 
 
Themen können unter anderem sein: 
Könnte mein Klient eine (oder mehrere) traumatische Erfahrung(en) gemacht haben? 
Wie gehe ich damit um? 
Was sollten alle Helfer beachten? 
Was können weiterführende Hilfen sein?     und andere... 
 
Sie können sich per Telefon oder Mail an unsere Fachpädagogen wenden. 
 
Bitte achten Sie auf die Einhaltung des Datenschutzes  
(d.h. verwenden Sie nur die Vornamen oder eine andere Bezeichnung für ihre Klienten)! 
 

 
Anklam, Gabriele       ganklam@web.de 
 
Ben Mahmoud, Jana   Treuener Str. 7    jbenma@web.de    

08239 Unterlauterbach  
  
Büttner, Christina   Döbereinerstr.33    christinabue@gmx.de 
    07745 Jena    03641-386999 
 
Demmler, Karin   Weststr.1a    karin.demmler@gmx.de 
    09350 Lichtenstein     037204-82834 
 
Donner, Daniela        danieladonner@gmx.de 
         Ergotherapie.Muche@gmx.de 
 
 
Fischer-Götze, Judith  Hohe-Hain-Straße 5   judith-fischer-goetze@gmx.de 
    09243 Niederfrohna   0151-19163060 
 
 
Hagedorn, Petra Stadtmission Chemnitz e.V.   lbst@stadtmission-chemnitz.de 

Glockenstraße 5-7, 09130 Chemnitz  0371 - 4334 125  
 
Haunstein, Susan   AWO Familienberatungsstelle,  

Kirchstraße 20, 04552 Borna  03433/803165 
 
 
Höfner, Isabell    Zwickauer Straße 11   isabell.hoefner@web.de 

09112 Chemnitz    01520/ 1674704 
 
Kahnt, Diana   Holzhäuser 35    Diana.Methner@web.de 
    08396 Oberwiera    037608-20363 
 



Kirsch, Kristina  Nutzung 52     kirsch3107@aol.com        
  09353 Oberlungwitz    03723-628182 

 
Lenk, Ronny       ronnylenk@gmx.de 
 
 
Leonhardt, Jacqueline   Erich-Mühsam-Str. 36a    begonien@web.de  

09112 Chemnitz    0163-2007858   
 
Kretschmer-Loof, Michael      onstreet@gmx.de 
      0174/ 1717549 
 
Meyer, Christiane   Chemnitz     ch.meyer75@web.de  

0177-7988585 
 
Müller, Mathias    Rothenburg    mathias.mueller@stattrand.info 

035891-77091  
 
Otto, Rosemarie   Am Vogelherd 11c    rosi-otto@freenet.de  

09573 Augustusburg    037291 - 12886 
 
Pianezzer, Susann  Dorfstr. 55     mpianezzer@aol.com 

09669 Frankenberg    037206-75292 
 
Richter, Katharina  Mühlenstr. 3    kathlchen@web.de 
    09224 Chemnitz    0179/ 5959433 
 
Riedel, Uta        0173/ 5876008 
         ( nur SMS) 
 
Rink, Andrea   August- Bebel- Straße 19    andrearink@t-online.de 

08233 Treuen    0176 10158772 
 
Schade, Karin   06425 Alsleben    schadek701@gmail.com 
 

 
Schneider,  Thomas   Schönauer Str. 10    Thomasbkw@gmx.de 

08541 Neuensalz 
 
Schwarze, Katja   Crimmitschau    Katholblank@web.de  
         0174/3109159 

 
Simmich, Viola   Heinrich-Göding-Str. 27   viola.kreativ@web.de           
    09573 Augustusburg    037291-69326   
 
Steinbacher-Lodl, Kay        Olbernhau    beratung@steinbacher-lodl.de   
         www.steinbacher-lodl.de  

www.facebook.com/steinbacher.lodl  

0162/  174 72 55 
 
Thriemer-Bachmann, Katja Knappenstraße 12    fam.thriemer@web.de 
    09350 Lichtenstein  
 
Tischer, Christin    Alte Straße 37    christin.t@hotmail.de 
    04229 Leipzig    0176 - 349 409 13 
 



Trommer, Gabriele    Am Raschberg 05    gabriele.trommer@landkreis-zwickau.de 
    08056 Zwickau     schwalbe.zwickau@freenet.de 

0375-2047694 
 
Wolf, Jana        jana.wolf@gmx.net  
     Chemnitz    0371-3138694 
 


